P

EDITAL N° 005/SEMAD/2021, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

DIVISÃO DE CARGOS, SALÁRIOS, SELEÇÃO E RECRUTAMENTO DE
SERVIDORES/DICS/SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD em conjunto com o
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
– SEMAGRIC, da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso das atribuições que lhe são
conferidas no Art. 4º, Inciso XII, Alínea “b” e Inciso XXI, do Decreto nº 15.715, de 25.02.2019, publicado
no D.O.M.E.R. nº 2405, de 26.02.2019.

CONSIDERANDO o Ofício nº  731/GAB/SEMAGRIC/2020,  que fundamenta suas razões
quanto  a  suspensão  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Operador  de
Máquinas  Pesadas  e  Motorista  de Veículos  Pesados,  bem como os  motivos  elencados no
Ofício nº 714/ASTEC/GAB/CGM.

CONSIDERANDO  a  Decisão Monocrática Nº 0203/2020/GCFCSTCE-RO, que entendeu
que não foram elididas  todas  as  irregularidades  elencadas,  para  continuidade  do certame,
resolve:

REVOGAR o Edital nº 048/SEMAD/2020, publicado no D.O.M.E.R nº 2.773 de 11/08/2020,
que deflagrou o Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Operador de Máquinas
Pesadas e Motorista de Veículos Pesados, de acordo com as razões constantes no Despacho
dos autos do Processo 02.00127-000/2020, (fls. 140/141).

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

                                                                    1/3